DD3377DISCLOSURE信息披露制作 闫 亮
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net2023 年 6 月 6 日 星期二

证券代码：688779� � � � � � � � 证券简称：长远锂科 公告编号：2023-032
转债代码：118022� � � � � � � � 转债简称：锂科转债

湖南长远锂科股份有限公司
关于控股股东及其一致行动人减持公司

可转债的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
经中国证券监督管理委员会《关于同意湖南长远锂科股份有限公司向不特定对象发行可

转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2022〕1784 号）同意注册，湖南长远锂科股份有限公司
（以下简称“公司”）于 2022 年 10 月 11 日向不特定对象发行了 3,250.00 万张可转换公司债券，
每张面值为人民币 100 元，发行总额为 325,000.00 万元，期限为自发行之日起六年，即自 2022
年 10 月 11 日至 2028 年 10 月 10 日。

本次发行的可转换公司债券中，公司控股股东中国五矿股份有限公司（以下简称“五矿股
份”）及其一致行动人长沙矿冶研究院有限责任公司（以下简称“长沙矿冶院”）、宁波创元建合
投资管理有限公司（以下简称“宁波创元”）合计配售“锂科转债”13,939,420 张，占发行总量的
42.89%。

公司于 2023 年 6 月 5 日收到控股股东五矿股份及其一致行动人长沙矿冶院、 宁波创元的
告知函，获悉其于 2023 年 5 月 19 日至 2023 年 6 月 5 日期间，通过上海证券交易所交易系统合

计减持“锂科转债”3,250,000 张，占发行总量的 10.00%。
公司控股股东及其一致行动人持有“锂科转债”及变动明细如下：

持有人名称

本次减持前 本次减持情况 本次减持后

持有数量（张）
占发行 总
量 比 例
（%）

减持数量（张） 减持方式 持有数量（张） 占发 行 总
量比例（%）

五矿股份 5,575,770 17.16 1,300,000 大宗交易 4,275,770 13.16

长沙矿冶院 5,575,770 17.16 1,300,000 大宗交易 4,275,770 13.16

宁波创元 2,787,880 8.58 650,000 大宗交易 2,137,880 6.58

合计 13,939,420 42.89 3,250,000 — 10,689,420 32.89

注：
1、上表中发行总量均为初始发行总量 32,500,000 张；
2、上表中若出现总数与各分项数之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。
特此公告。

湖南长远锂科股份有限公司董事会
2023 年 6 月 6 日

证券代码：605058� � � � � � 证券简称：澳弘电子 公告编号：2023-024

常州澳弘电子股份有限公司
关于为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：?
● 被担保人名称及是否为公司关联人：常州海弘电子有限公司（以下简称“海弘电子”），

为常州澳弘电子股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）全资子公司，不属于公司关联
人；?

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为 12,000 万元，截至本公
告披露日，公司已实际为海弘电子提供的担保余额为 105,963,424.28 元；

● 本次担保是否有反担保：无；?
● 对外担保逾期的累计数量：无。
一、担保情况概述
为保证正常生产经营活动的资金需求，2023 年 4 月 18 日至 2024 年 4 月 17 日，公司全资子

公司海弘电子将向银行申请授信额度不超过人民币 10 亿元，公司将在此授信额度内为上述全
资子公司提供担保。 公司分别于 2023 年 3 月 22 日召开第二届董事会第九次会议，于 2023 年 4
月 18 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于为子公司 2023 年银行综合授信提供担保
的议案》。

2023 年 6 月 5 日，公司与招商银行股份有限公司（以下简称“招商银行”）常州分行签署了
《最高额不可撤销担保书》， 为海弘电子与招商银行常州分行发生的授信业务提供不超过人民